令和５年８月 31日

山形県労働委員会

報道機関 各位

労使間トラブルを未然に防ごう！

～ 山形県立庄内職業能力開発センターでワークルールを学ぶ「出前講座」を開催 ～

山形県労働委員会では、県民の皆様の労使間トラブルの相談への対応や調整等を行うと

ともに、労使間トラブルの未然防止を目的とした啓発にも取り組んでいるところです。

その一環として、このたび山形県立庄内職業能力開発センターにおいて、同校の訓練生

を対象に、労働問題について経験豊富な労働委員会委員による出前講座を開催し、働く上

で身に付けておきたいワークルールを分かりやすく御説明いたします。

日時、場所等については、下記のとおりですので、本事業の周知及び当日の取材に御協

力くださるようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和５年９月７日（木）１１時～１２時

２ 場 所 山形県立庄内職業能力開発センター （酒田市京田三丁目 57 番４号）

３ 受講予定者 訓練生

４ 演 題 「働くときに知ってほしいこと～ワークルールについて学ぼう～」

５ 講 師 使用者委員 大風 亨 （株式会社大風印刷 代表取締役社長）

【問い合わせ先】

 山形県労働委員会事務局

  審査調整課 課長補佐 松田

TEL ０２３－６６６－７７８７

報道監 審査調整課長 木村